

*TRANSPORTES e OBRAS – 2023.*

Protocolo nº 2023002842.

Pregão Presencial nº: 010/2023.

Órgão: Secretaria Municipal de Transportes de Catalão.

Objeto: Registro de Preços para **futura** e **eventual** aquisição de insumos (materiais de construção civil) em atendimento às necessidades da Secretaria Municipal de Transportes e da Secretaria Municipal de Obras Públicas de Catalão para o período de 12(doze) meses.

**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO.**

**Considerando** que a Homologação é ato que ratifica todo o procedimento licitatório e confere aos atos praticados aprovação para que produzam os efeitos jurídicos necessários;

**Considerando** que cabe à autoridade competente a homologação diante da legalidade dos atos praticados na licitação e a conveniência da contratação do objeto licitado para a Administração;

**Considerando** que o artigo 38, inciso VII, da Lei 8.666/93 prevê que os atos de adjudicação do objeto da licitação e da sua homologação serão juntados oportunamente no procedimento da licitação;

**Considerando** que o artigo 43, inciso VI, da Lei 8.666/93, prevê a deliberação da autoridade competente quanto à homologação do objeto da licitação.

**HOMOLOGO** o processo licitatório para que produza seus efeitos legais e administrativos:

**EMPRESA: ÂMBAR COSTA COMERCIO. CNPJ nº 46.817.853/0001-11.**

**1.COTA AMPLA:**

ITEM	GOINFRA	MATERIAIS	UNIDADE	QUANTIDADE	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
2	2804	AREIA GROSSA POR METRO CÚBICO	M³	450	BRITAGO	R\$ 89,90	R\$ 40.455,00

**2.COTA RESERVADA:**

ITEM	GOINFRA	MATERIAIS	UNIDADE	QUANTIDADE	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
2	2804	AREIA GROSSA POR METRO CÚBICO	m³	150	BRITAGO	R\$ 89,90	R\$ 13.485,00

**3. COTA EXCLUSIVA:**

ITEM	GOINFRA	MATERIAIS	UNIDADE	QUANTIDADE	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
19	2386	BRITA 1 POR METRO CÚBICO	m³	562,5	BRITAGO	R\$ 83,00	R\$ 46.687,50

**EMPRESA: JOAO PAULO BATISTA COELHO. CNPJ nº 38.652.436/0001-38.**

**1.COTA AMPLA:**

ITEM	GOINFRA	MATERIAIS	UNIDADE	QUANTIDADE	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	1867	PEDRA MARROADA (M³)	M³	562,5	GOYAZ	R\$ 98,00	R\$ 55.174,00

**2.COTA RESERVADA:**

ITEM	GOINFRA	MATERIAIS	UNIDADE	QUANTIDADE	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	1867	PEDRA MARROADA (M³)	m³	187,5	GOYAZ	R\$ 98,00	R\$ 18.326,00

*TRANSPORTES e OBRAS – 2023.*

**EMPRESA: MPK MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA - ME. CNPJ nº 15.668.553/001-94.**

**3. COTA EXCLUSIVA:**

ITEM	GOINFRA	MATERIAIS	UNIDADE	QUANTIDADE	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
5	2437	AÇO CA 50-A -6,3 MM (1/4")	Kg	1470	GERDAU	R\$ 9,13	R\$ 13.421,10
6	2438	AÇO CA 50-A - 8,0MM (5/16)	Kg	2370	GERDAU	R\$ 8,91	R\$ 21.116,70
7	2439	ACO CA-50 10,0 MM (3/8) BARRA 12 M	Kg	1480,8	GERDAU	R\$ 8,56	R\$ 12.675,648
8	2446	AÇO CA 60-A - 4,2MM (4.2)	Kg	1140	GERDAU	R\$ 11,43	R\$ 13.030,20
9	2426	ARAME GALVANIZADO Nº 12 BWG (KG)	Kg	50	GERDAU	R\$ 21,56	R\$ 1.078,00
10	102	ARAME RECOZIDO Nº 18 - POR KILO	Kg	50	GERDAU	R\$ 26,56	R\$ 1.328,00
11	2502	AREIA FINA POR METRO CÚBICO	m³	36	CATALAO	R\$ 183,29	R\$ 6.598,44
13	1863	PREGO 18X30	Kg	30	TRIANGULO	R\$ 26,15	R\$ 784,50
14	1862	PREGO 19X27	Kg	30	TRIANGULO	R\$ 26,59	R\$ 797,70
15	2023	TÁBUA PARA FORMA EM METROS	m	1000	PINUS	R\$ 14,75	R\$ 14.750,00
16	2033	TIJOLO COMUM MACIÇO 4,5X09X19	Uni	5000	CATALAO	R\$ 0,45	R\$ 2.250,00

**Valor total: R\$ 261.957,788 (duzentos e sessenta e um mil, novecentos e cinquenta e sete reais e setenta e oito centavos).**



Catalão, 22 de fevereiro de 2023.

**Luis Severo Braga Gomides.**

Secretário Municipal de Transportes.

**Decreto Municipal nº 20 de 01 de janeiro de 2021.**

Município de Catalão.